



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 51.443/2017-PMM**

**PREGÃO Nº 059/2017-CPL/PMM - FORMA PRESENCIAL**

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MALHARIA, ORNAMENTAÇÃO E ALFAIATARIA; AQUISIÇÃO DE TECIDOS E VIAMENTOS; INSTRUMENTOS DA BANDA FANFARRA; BANDEIRAS, MASTROS E ROSETAS; CALÇADOS E KEPS PARA ATENDER AOS EVENTOS RELACIONADOS A SEMANA DA PÁTRIA, COORDENADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED.

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, ao resultado do PROCESSO Nº 51.443/2017-PMM, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2017-CPL/PMM que objetivou a seleção da melhor proposta referente a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de malharia, ornamentação e alfaiataria; aquisição de tecidos e viamentos; instrumentos da banda fanfarra; bandeiras, mastros e rosetas; calçados e keps para atender aos eventos relacionados a semana da pátria, coordenados pela Secretaria Municipal de Educação – SEMED, o Pregoeiro, Sr Adalberto Cordeiro Raymundo, ADJUDICA, ao licitante vencedor, os itens vencidos no certame, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 061/2003, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Complementar Municipal n.º 006/2016, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, bem como, as cláusulas e condições especificadas no Edital de Licitação, onde se sagrou vencedora a empresa, conforme o seguinte:

**R DA S COSTA E MENDONÇA COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA.-ME**

**CNPJ nº 12.591.019/0001-39**

**Total R\$ 134.768,69 (cento e trinta e quatro mil, setecentos e sessenta e oito reais e sessenta e nove centavos)**

Item	Especificação	Unidade	Qtde	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Bandeira de Marabá em tergal verão aplicação bordada medindo 0,90 x 1,28. MARCA: BANDERART.	UNIDADE	1	249,50	249,50
2	Mastro de alumínio cromado com lança em latão niquelado cromada. MARCA: BANDERART.	UNIDADE	38	178,00	6.764,00
3	Jogo de bandeira dos Estados brasileiro mais Distrito Federal em tergal verão aplicação bordada medindo 0,90 x 1,28. MARCA: BANDERART.	JG	1	3.850,00	3.850,00
4	Bandeira das escolas de Marabá em tergal verão aplicação bordada medindo 0,90 x 1,28. MARCA: BANDERART.	UNIDADE	9	243,00	2.187,00
5	Rosetas em tergal verão. MARCA: BANDERART.	UNIDADE	38	158,00	6.004,00
6	Flâmula em veludo na medida de 1,50 x 0,40, com aplicação e franja. MARCA: BANDERART.	UNIDADE	8	156,00	1.248,00
7	Bandeira de Marabá em impressão digital frente única na medida 5,40 x 7,30. MARCA: BANDERART.	UNIDADE	1	3.699,00	3.699,00
8	Base de madeira com 03 furos. MARCA: BANDERART.	UNIDADE	1	290,00	290,00
9	Bandeira de Carajás em tergal verão aplicação bordada na medida de 0,90 x 1,28. MARCA: BANDERART.	UNIDADE	1	255,00	255,00
10	PELE IZZO LEITOSA 14". MARCA: IZZO.	UND	8	13,10	104,80
11	PELE IZZO LEITOSA 20" P2 GROSSA. MARCA: IZZO	UND	6	31,40	188,40
12	MAÇANETA LIVERPOOL CABO DE MAD. PELUCIA. MARCA: LIVERPOOL	UND	30	16,00	480,00
13	BAQUETA DRAGOW P/ TAROL. MARCA: DRAGOW	UND	15	6,50	97,50
14	PELE ENCORE RESPOSTA 14 ABASSADORA. MARCA: ENCORE.	UND	6	26,00	156,00
15	ESTEIRA IZZO "24 FIOS P/ CAIXA. MARCA: IZZO.	UND	10	32,00	320,00
16	TALABARTE IZZO P/BUMBO C/2 MOSQUETOES. MARCA: IZZO.	UND	30	13,30	399,00
17	TALABARTE LIVERPOOL SIMPLES 2 GANCHOS. MARCA: LIVERPOOL.	UND	15	12,00	180,00
18	BUMBO IZZO FUZILEIRO 22X30. MARCA: IZZO.	UND	8	421,00	3.368,00
19	CAIXA IZZO TAROL. MARCA: IZZO.	UND	10	295,00	2.950,00
20	PRATO ORION FANFARRA OPUS 14. MARCA: ORION	UND	4	418,00	1.672,00



21	ORGANZA CRISTAL. MARCA: ITALYTEX.	MT	75	14,70	1.102,50
22	ZIPER COMUM. MARCA: NAIGEEL BOTÕES.	MT	30	1,70	51,00
23	OXFORD. MARCA: FOCUS.	MT	225	7,10	1.597,50
24	RENDA SOUTACHE. MARCA: MEDTÉXTIL.	MT	16,5	59,50	981,75
25	RENDA BORDADA COM PEDRAS. MARCA: MEDTÉXTIL.	MT	8,8	149,50	1.315,60
26	RENDA SICÍLIA. MARCA: MEDTÉXTIL.	MT	4,4	79,50	349,80
27	JACKARD 03 MT. MARCA: MEDTÉXTIL.	MT	190	24,50	4.655,00
28	FAILET. MARCA: FOCUS.	MT	180	3,90	702,00
29	LINHA. MARCA: LINHANYL.	MT	20	2,80	56,00
30	FILO BRANCO. MARCA: DELFIM.	MT	150	8,23	1.234,50
31	RENDA COM PAETÊ. MARCA: LITORAL.	MT	30	59,90	1.797,00
32	TAFETA. MARCA: ITALYTEX.	MT	375	14,90	5.587,50
33	TNT. MARCA: SANTA FÉ.	MT	500	1,50	750,00
34	ORGANZA. MARCA: MN TÊXTIL.	MT	180	12,90	2.322,00
35	TACTEL LISO. MARCA: FOCUS.	MT	338,99	5,90	2.000,04
36	SANTUNG. MARCA: FOCUS.	MT	12	19,90	238,80
37	FITAS DOURADAS. MARCA: NAYGELL BOTÕES.	MT	600	4,70	2.820,00
38	OMBREIRAS. MARCA: NAYGELL BOTÕES.	MT	300	2,90	870,00
39	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE VESTIDOS LONGOS. MARCA: FILL A FILL.	UND	50	131,67	6.583,50
40	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ARRANJOS. MARCA: FILL A FILL	UND	50	112,67	5.633,50
41	QUEPE PRETO. MARCA: SAN DONÁ.	UND	25	111,50	2.787,50
42	QUEPE MARINHA. MARCA: SAN DONÁ.	UND	60	143,00	8.580,00
43	SAPATO SOCIAL BRANCO. MARCA: GLAUS.	UND	150	102,00	15.300,00
44	SAPATO FEM CARA DE BONECA. MARCA: BARBARA KRÁS.	UND	50	101,50	5.075,00
45	Prestação de Serviços Confeção de Kit vestuário masculino e feminino composto de: calça social masculina e feminina 04 bolsos, 1/2 elástico na cintura. Camisete de malha pv com manga, jaleco manga longa de duas cores, bordado na barra e nas mangas, com ombreir de franja. MARCA: FILL A FILL.	UND	150	143,33	21.499,50
46	Prestação de serviços de rebordagem de vestido. MARCA: FILL A FILL.	UND	50	128,33	6.416,50

Marabá, 11 de agosto de 2017.

Adalberto Cordeiro Raymundo  
Pregoeiro/CPL  
Port. nº 540/2017-GP